



SÓ NATAL[®]

INDÚSTRIA DE ENFEITES

Cele
bra
show

31A03
MAI/JUN
2026

EXPO CENTER NORTE
SÃO PAULO - SP - BRASIL

TABELA DE

Preços

2026

TABELA ESPECIAL
PARA FEIRA

1	ÁRVORES DE MONOFILAMENTO - PET							
	MODELO	CÓDIGO	ATL/CM	GALHOS	VERDE	NEVADA	OBSERVAÇÕES	
	ALPINA	ALP-1	60	9	44,00	48,40		
		ALP-2	80	13	67,00	73,70		
		ALP-3	100	17	80,00	88,00		
		ALP-4	120	25	120,00	132,00		
		ALP-5	150	33	180,00	198,00		
	ANDREIA	AND-1	150	136	364,00	400,00		
		AND-2	180	286	850,00	935,00		BASE DE FERRO
		AND-3	250	460	1.330,00	1.463,00		BASE DE FERRO
	ÁRVORES DE FOUGERON - PVC							
	MODELO	CÓDIGO	ATL/CM	GALHOS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES	
	SHANGAI	SHA-0	45	25	21,90	24,00	<u>OUTRAS CORES:</u> Branca, Branca c/ Prata, Palha, Palha c/ Marrom, Marrom, Azul e Vermelha, Verde	
		SHA-1	60	38	30,00	33,00		
		SHA-2	80	50	38,90	44,00		
		SHA-3	100	55	55,00	60,50		
		SHA-4	125	66	76,00	84,00		
	CHINEZINHA	CHL-00	35	41	11,00	12,10		
		CHL-0	45	37	21,00	23,10		
		CHL-1	60	65	33,00	36,00		
		CHL-2	80	72	40,00	44,00		
		CHL-3	100	89	69,00	76,00		
		CHL-4	125	113	125,00	137,50		
	PINHO D'ITALIA	PDI-1	110	115	80,00	88,00		
		PDI-2	135	163	99,90	109,00		
		PDI-3	170	223	155,00	171,00		
		PDI-4	200	293	220,00	242,00		
	RAMIFICADA	RAM-0	70	107	48,00	53,00		
		RAM-1	110	159	115,00	126,50		
		RAM-2	135	259	173,00	190,00		
		RAM-3	160	373	269,00	296,00		
		RAM-4	200	751	550,00	605,00		
		RAM-5	255	1593	990,00	1.090,00		
		RAM-6	310	2001	1.490,00	1.640,00		
	NOBRE	NOB-1	120	349	273,00	300,00		
		NOB-2	150	505	374,00	410,00		
		NOB-3	180	829	650,00	715,00		
		NOB-4	240	1505	1.030,00	1.130,00		
		NOB-5	320	1591	1.990,00	2.190,00		
	LIZA	LIZ-1	150	313	205,00	226,00		
		LIZ-2	200	543	430,00	473,00		
		LIZ-3	230	733	595,00	655,00		
		LIZ-4	290	1237	990,00	1.090,00		
	SLIM	SLIM-1	160	377	360,00	396,00		
		SLIM-2	200	445	459,00	505,00		
		SLIM-3	250	649	729,00	802,00		
	PINHO D'LUCCA	PDL-1	140	291	225,00	VERDE CLARO c/ FILETE PALHA		
		PDL-2	195	587	535,00			
		PDL-3	240	831	825,00			
		PDL-4	300	1051	1.047,00			
	ESPECIAL	ESP-1	160	491	610,00			
		ESP-2	180	629	786,00			
		ESP-3	210	857	1.068,00			
		ESP-4	240	1097	1.336,00			
		ESP-5	280	1391	1.950,00			
		ESP-6	310	1647	2.440,00			
	BAVARIA	BAV-1	300	2180	4.780,00		VERDE	IMPORTADA

SÓ NATAL INDÚSTRIA DE ENFEITES - RUA JOSÉ DOS REIS 539/561 - SÃO PAULO - SP FONE:(11)2345-8444 - WWW.SONATAL.COM.BR

ÁRVORES DE FOUGERON - PVC						
MODELO	CÓDIGO	ATL/CM	GALHOS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES
VASO	VAS-0	60	65	92,80	102,00	OUTRAS: Branca, Branca com Prata, Azul, Vermelha.
	VAS-1	80	101	130,00	143,00	
	VAS-2	100	120	195,00	215,00	
TETO 2024	TET-1	190	593	740,00	815,00	
PAREDE 2025	PAR-1	190	769	785,00	863,50	VD Claro + Palha
GUIRLANDAS RAMIFICADAS - PVC						
CÓDIGO	Ø CM	FRANJA CM	PONTAS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES
GR-25	25	5	100	19,50	21,50	OUTRAS: Branca, Branca com Prata, Azul, Vermelha.
GR-40	40	5	116	26,90	29,60	
GR-60	60	5	156	45,80	50,40	
GR-80	80	6	178	75,90	83,50	
GRP-40	40	5	232	61,90	68,10	LINHA PROFISSIONAL
GRP-60	60	5	312	95,00	105,00	
GRP-80	80	6	356	145,00	160,00	
GRP-100	100	6	424	295,00	325,00	
GRP-120	120	6	672	550,00	605,00	
GRP-140	140	6	756	660,00	726,00	
GRP-160	160	6	900	960,00	1.056,00	
GRP-180	180	6	942	1.060,00	1.166,00	
GRP-200	200	6	1086	1.260,00	1.386,00	
GRP-220	220	6	1222	1.450,00	1.595,00	
GRP-250	250	6	1600	2.200,00	2.420,00	
GRP-BCO	220	6	1200	2.700,00	2.970,00	
FAZEMOS SOB ENCOMENDA GUIRLANDAS ATÉ 4 METROS DE Ø						
MOLDURAS						
CÓDIGO	COMP. M	Ø CM	FRANJA	PONTAS	VERDE	OUTRAS
MOB-1	1,20	20	6	174	37,00	40,70
MOB-2	2,00	25	6	246	63,00	69,30
MOB-3	2,00	40	7	270	124,00	136,40
MOB-4	3,00	50	10	460	295,00	324,50
MOB-5	4,00	50	6	620	509,00	559,90
PINGENTES						
CÓDIGO	ALTURA CM	Ø CM	FRANJA	PONTAS	VERDE	OUTRAS
P30X40	40	30	6	41	12,60	13,90
P35X50	50	35	6	61	18,00	19,80
P50X80	80	50	7	97	41,50	45,65
P85X180	180	85	7	281	165,50	183,00
ESTRELAS						
CÓDIGO	ALTURA CM	CORPO	FRANJA	PONTAS	VERDE c/ PALHA	
E-85	85	20	6	552	202,50	
E-125	125	25	6	776	365,00	
E-145	145	27	6	850	448,00	
E-175	175	30	6	1246	795,00	
PORTAIS						
CÓDIGO	ALTURA CM	LARGURA CM	PONTAS	VERDE	OUTRAS CORES	OBSERVAÇÕES
PORT-1	225	115	762	750,00	825,00	QUADRADO PEQ.Ferro.
PORT-2	215	300	960	1.390,00	1.530,00	CÔNICO GRD.Ferro.
PORT-3	250	270	770	1.680,00	1.848,00	QUADRADO GRD.Ferro.
PORT-4	220	130	780	995,00	1.095,00	CÔNICO PEQ.Ferro.

SÓ NATAL INDÚSTRIA DE ENFEITES - RUA JOSÉ DOS REIS 539/561 - SÃO PAULO - SP FONE:(11)2345-8444 - WWW.SONATAL.COM.BR

FESTÃO EM TIRAS FOUGERON - PVC							
MODELO	CÓDIGO	Ø CM	PÇ/EMB.	VERDE/PÇ	Outras Cores.		OBSERVAÇÕES
DUPLO (5M)	FFD-10	10	50	16,00	17,60		OUTRAS CORES: BRANCO, AZUL, VERMELHO, MARROM. (Peças com 5 metros).
	FFD-15	15	40	23,20	25,50		
QUADRUPL0 (5M)	FFQ-3	3	30	18,90	20,80		
	FFQ-5	5	20	22,70	25,00		
	FFQ-7	7	15	29,60	32,60		
	FFQ-10	10	10	40,60	45,00		
	FFQ-12	12	10	50,90	56,00		
	FFQ-15	15	15	59,90	65,90		
	FFQ-18	18	12	65,50	72,05		
QUADRUPL0 STAR (5M)	FFQ-7S	7	15	29,60	32,60		
	FFQ-10S	10	10	40,60	45,00		
	FFQ-12S	12	10	50,90	56,00		
	FFQ-15S	15	15	59,90	65,90		
	FFQ-18S	18	12	65,50	72,05		
FESTÃO EM TIRAS METALOIDE - POLIESTER							
MODELO	CÓDIGO	Ø CM	PÇ/EMB.	VERDE/PÇ	Embalagem	Outras Cores.	OBSERVAÇÕES
SIMPLES (5M)	FMS-5	5	40	4,00	160,00	4,40	CORES: VERDE, VERMELHO, OURO, PRATA, AZUL E PINK.
	FMS-7	7	30	5,60	168,00	6,15	
	FMS-10	10	20	8,00	160,00	8,80	
DUPLO (5M)	FMD-5	5	30	7,50	225,00	8,25	
	FMD-7	7	25	9,50	237,50	10,45	
	FMD-10	10	20	12,00	240,00	13,20	
QUADUPLO (2M)	FMQ-5	5	25	9,90	247,50	10,90	
	FMQ-7	7	20	13,75	275,00	15,15	
	FMQ-10	10	50	17,50	875,00	19,25	
QUADUPLO STAR (2M)	FMQ-7S	7	20	13,75	275,00	15,15	
	FMQ-10S	10	50	17,50	875,00	19,25	
QUADUPLO (5M)	FMQ-3	3	20	17,50	350,00	19,25	
	FMQ-10	10	20	46,00	920,00	50,60	
QUADUPLO STAR (5M)	FMQ-10S	10	20	45,00	900,00	49,50	
QUADUPLO STAR (5M) nevado	FMQ-5N	5	15	22,50	337,50		
	FMQ-7N	7	25	26,90	672,50		
	FMQ-10N	10	20	31,00	620,00		
FESTÃO RAMIFICADOS FOUGERON - PVC							
TIPO	CÓDIGO	Ø CM	PÇ/EMB.	PONTAS	VERDE R\$/Pç	OUTRAS R\$/Pç	
RAMIFICADOS (2M) FRANJA 6CM	F-10	10	20	180	28,90	31,79	
	F-15	15	20	180	38,90	42,79	
	F-20	20	15	200	56,60	62,26	
	F-25	25	15	200	69,60	76,56	
	F-30	30	10	200	87,60	96,36	
	F-40	40	7	220	128,90	141,79	
	F-50	50	6	220	158,90	174,79	
	F-60	60	5	250	225,00	247,50	
	FM-1	22	12	200	55,40	60,94	
	FM-2	28	10	200	99,60	109,56	
RAMIFICADOS (2M) FRANJA 6CM	FR-10	10	15	300	40,20	44,22	
	FR-15	15	15	320	65,60	72,16	
	FR-20	20	12	350	92,90	102,19	
	FR-25	25	10	350	114,90	126,39	
	FR-30	30	8	350	147,70	162,47	
	FR-40	40	6	350	194,80	214,28	
	FR-50	50	4	350	245,60	270,16	
	FR-60	60	3	380	335,00	368,50	

4	BOLAS PLÁSTICAS							
METÁLICA	TIPO	CÓDIGO	ø mm	PÇ/PCT	PCT/CX	R\$/PCT	R\$/cx	CORES
		430M	30	12	144	13,60	1.958,40	CORES: VERMELHO, AZUL, OURO, PRATA, VERDE, PINK
		440M	40	9	144	12,00	1.728,00	
		450M	50	6	144	10,50	1.512,00	
		460M	60	4	96	10,20	979,20	
		470M	70	4	72	13,30	957,60	
		480M	80	3	72	11,90	856,80	
		4100M	100	2	36	16,00	576,00	
		4120M	120	1	36	12,50	450,00	
		4150M	150	1	24	19,10	458,40	CORES: VERMELHO, OURO E PRATA.
	4200M	200	1	6	56,10	336,60		
	4250M	250	1	6	65,00	390,00		
GLÍTER		450G	50	6	144	10,50	1.512,00	CORES: BRANCO, VERMELHO, AZUL, OURO, PRATA, VERDE, PINK
		460G	60	4	96	10,20	979,20	
		470G	70	4	72	13,30	957,60	
		480G	80	3	72	11,90	856,80	
		4100G	100	2	36	16,00	576,00	VERM, OURO E PRATA.
		4120G	120	1	36	12,50	450,00	
ENFEITES DIVERSOS								
CÓDIGO			DESCRIÇÃO				R\$	
605			Mini árvore decorada 20 cm. (Caixa c/ 10pçs)				145,00	
606			Mini árvore simples 20 cm. (Caixa c/ 10 pçs)				80,00	
609			Pinheirinho Simples 27 cm. (Caixa c/ 18 pçs)				175,00	
609D			Pinheirinho decorado 27 cm. (Caixa c/ 18 pçs)				356,00	
615			Caram Simples 45 cm.				53,50	
616			Caram decorada 45 cm.				134,00	
610V			Laço decorativo luxo 35 cm de veludo.				64,00	
610L			Laço decorativo luxo 35 cm de lurex.				64,00	
611V			Laço decorativo luxo 54 cm de veludo.				146,00	
611L			Laço decorativo luxo 54 cm de lurex.				146,00	
612V			Laço decorativo luxo 20 cm de veludo.				35,00	
612L			Laço decorativo luxo 20 cm de lurex.				35,00	
617V			Saia luxo de veludo 100 cm vermelha.				155,00	
617L			Saia luxo de lurex 100 cm prata, ouro e vermelha.				155,00	
618V			Saia luxo de veludo 80 cm vermelha.				124,00	
618L			Saia luxo de lurex 80 cm prata, ouro e vermelha.				124,00	
619V			Saia luxo de veludo 60 cm vermelha.				91,40	
619L			Saia luxo de lurex 60 cm prata, ouro e vermelha.				91,40	
620			Saia de veludo fita sianinha 40 cm.				48,40	
621			Saia de veludo fita sianinha 30 cm.				37,09	
ARRANJOS DE MESA								
TIPO	CÓDIGO	ø mm	PÇ/PCT	PCT/CX	R\$/PCT	R\$/cx	Galhos	
Arranjo de mesa	ARRM 1	80CM	1	6	35,00	210,00	162	
	ARRM 2	100CM	1	7	49,00	343,00	202	



INDÚSTRIA DE ENFEITES

TABELA DE DESCONTOS E CONDIÇÕES:

DESCONTOS PARA PAGAMENTOS	
<u>PAGAMENTOS ATÉ:</u>	<u>DESCONTO</u>
Antecipado (FEIRA) Até 30/06.	40%
20 de julho	30%
20 de agosto	26%
20 de setembro	24%
20 de outubro	22%
20 de novembro + 20 de dezembro	20%

CONDIÇÕES:

- 1- O cliente deverá indicar 2 (duas) transportadoras que efetuem a coleta na Só Natal.
- 2- Pedido que chegam sem inscrição, CNPJ, CEP, Telefone, Fax, Bairro, Contato e e-mail do cliente, ficará em espera até que todos os dados sejam recebidos.
- 3- Todos os pedidos deverão conter assinatura (legível) do comprador e vendedor.
- 4- Pedidos de clientes novos deverão vir acompanhados de ficha cadastral completa.
- 5- Despesas e riscos com transporte é por total conta do comprador.
- 6- Produtos importador estão sempre sujeitos a confirmação de estoque no momento da separação do pedido em nossa expedição, podendo ocorrer reajuste de quantidades.
- 7- Por se tratar de artigos de época(sazonais), **NÃO ACEITAREMOS DEVOLUÇÃO!**
- 8- Não vendemos e/ou entregamos consignado.
- 9- Reclamações serão aceitas até 7 (sete) dias corridos quanto ao recebimento do pedido.
- 10- O cliente receberá uma confirmação de seu pedido via e-mail, e só após seu **OK** o mesmo seguirá para expedição para ser separado e depois faturado.
- 11- A Só Natal é optante pelo SIMPLES NACIONAL - Não gera crédito de ICMS.
- 12- Não tem IPI (que para esses artigos hoje seriam de 13%).
- 13- Os valores aqui tratados estão sem Substituição Tributária. Caso entre em vigor serão corrigidos.
- 14- Atendem para a referência (código) da tabela de preços para que peçam pelo produto correto.
- 15- Não poderemos aceitar pedidos sem e-mail do cliente, pois é via e-mail que o mesmo receberá a Nfe e a confirmação do pedido e os boletos de cobrança.
- 16- Os vencimentos dos pagamentos seguem tando no pedido como na NF, e o não pagamento no dia do vencimento por motivos como ("Não recebemos no e-mail") não isenta o cliente de juros e protesto, portanto pedimos muita atenção no e-mail informado no ato do fechamento do pedido.
- 17- Enviaremos 2º via de boletos, sem a cobrança de juros, apenas quando solicitados antes do vencimento. Portanto fiquem atentos aos vencimentos que constem no pedido e NF.

PROMOÇÃO FEIRA: Pagamento Antecipado(até 30/06) - 40% - Entrega a combinar.